
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   QUILMES, 9 de abril de 2012 
 

 
VISTO: el Expediente Nº 827-0370/2012 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los docentes del Departamento de Ciencia y Tecnología Leandro 

Zuberman, Santiago Girón, Rosario Medici, Gustavo Cetera, Sergio Genovese y 

Javier Perez han dejado de pertenecer a la Planta Básica por renuncia o por la no 

renovación de su designación. 

Que en el Departamento de Ciencia y Tecnología existen necesidades 

docentes que deben cubrirse. 

Que la Resolución (CD) Nº 081/05, establece los mecanismos para la 

selección de nuevos profesores para integrar la planta docente del Departamento de 

Ciencia y Tecnología, sea por motivos de suplencia o por necesidades de cobertura 

transitoria de asignaturas. 

Que dichos mecanismos han sido aplicados para la selección de los 

postulantes para cubrir estas necesidades. 

Que los cargos vacantes proveen los fondos necesarios para estas 

designaciones. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología, ha emitido despacho con criterio 

favorable. 

Por ello, 

 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º : Proponer al Consejo Superior la designación transitoria, en las 

categorías, grados, áreas y lapsos, de los docentes que figuran en el Anexo I de la 

presente resolución. 

 

ARTICULO 2º : Proponer al Consejo Superior las extensiones transitorias de 

dedicación, en las categorías, grados, áreas y lapsos, de los docentes que figuran 

en el Anexo II de la presente resolución. 

 

ARTICULO 3º : Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.  

 
RES.CD CyT  Nº: 039/12 

 

FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

 

ANEXO I 

Designaciones transitorias 

Docente Categoría  
 

DNI Grado  Planta  Dedicación  Período  
2012 

María V. Sierra Ortega Instructor 22.465.201 B PI DSE 1/3-31/7 
Matías Bogliano Instructor 29.132.230 B PI DP 1/3-31/7 
Luis Barrios Instructor 24.713.927 B PI DP 1/3-31/7 
Ana Tufo Instructor 30.723.866 B PI DP 1/3-31/7 
Matías Garavaglia Instructor 29.901.071 B PI DP 1/3-31/7 
Cecilia Turco Instructor 31.343.781 B PI DP 1/3-31/7 
José Duhart Instructor 31.482.844 B PI DP 1/3-31/7 
Oriana Cosso Prof. Adj. 31.845.034 B PI DP 1/3-31/7 
Ariel Scagliotti Instructor 29.962.444 B PI DSE (1) 1/3-31/7 
Georgina Davies Sala Instructor 27.092.621 B PI DP 1/4-31/7 

(1) Una dedicación parcial corresponde a un curso de Ingreso en el área Física y 

Química 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO II 

Extensiones de dedicación transitorias 

Docente designado  Categoría  Grado Planta Dedicación 
Original 

Increment o 
de 

Dedicación  

Período  
2012 

Leticia Higa Instructor B PI DP DSE 1/3-31/7 
Gisela Saslavsky Prof. Adj. B PI DSE DE 1/3-31/7 
Matías Cerrudo Instructor B PI DP DSE 1/3-31/7 
Lorena Natalia Rojas Prof. Adj. B PI DP DSE 1/3-31/7 
Rodolfo De Benedetto Prof. Adj. B PI DSE DE 1/3-31/7 
Jimena Prieto Instructor B PI DP DSE 1/3-31/7 
Ana Paula Pérez Instructor B PI DP DSE 1/3-31/7 
Cecilia Reche Prof. Adj. B PI DSE DE  1/3-31/7 
Ernesto Hainich Instructor B PI DSE DE (1) 1/3-31/7 
(1) Una dedicación parcial corresponde a un curso de Ingreso en el área Física y 

Química 

 

 
 
 
 
  
 


